
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

                   05.08.2022                    г. Рассказово                № 1146 
 
 
 
Об организации ярмарки 
«Школьный базар 2022» 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об  
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Тамбовской области от 13.01.2016 №10 «О 
порядке организации ярмарок на территории области», планом 
организационных мероприятий администрации города Рассказово и в  связи с 
приближающимся началом нового учебного года  и в целях создания условий 
для своевременного  и полного обеспечения населения товарами школьного 
ассортимента к новому учебному  году, администрация города постановляет: 
 1.Отделу потребительского рынка товаров и услуг администрации города 
(Бердникова) совместно с Акционерным обществом  «Рассказовский рынок» 
(Подколзин):  
 организовать  ярмарку «Школьный базар 2022» 13,14, 20,21,24,25, 26,27, 
28,31 августа 2022 года на ярмарочной территории   Акционерного общества 
«Рассказовский рынок»  по улице Воронежская,1а и на территории,  
прилегающей к рынку с улицы Куйбышева;                                                                                                                                                                                                                                                       
 определить количество торговых мест на ярмарке, схему их размещения, 
требования к оформлению; 
 режим работы ярмарки «Школьный базар 2022» установить с 8.00 до14.00 
часов; 
 привлечь к участию в ярмарке производителей, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, занимающихся производством, 
реализацией и поставкой школьно-письменных принадлежностей, 
концелярских товаров, учебной и научно-популярной литературы, одежды и 
обуви для школьников, других товаров школьного ассортимента; 
 организовать рекламные мероприятия для привлечения производителей, 
торговых предприятий, предпринимателей, населения о проводимой ярмарке, 
режиме ее работы, ассортименте реализуемых  на ярмарке товаров. 



 2.Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Рассказовский» (Ситаев) усилить охрану общественного порядка 
на ярмарке и обеспечить безопасность  движения автотранспорта. 
 3.Рекомендовать участникам ярмарки «Школьный базар 2022»: 
 соблюдать требования, предусмотренные законодательством в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 
пожарной безопасности, охраны окружающей среды и правил торговли; 
 обеспечить качество, безопасность и наличие сопроводительной 
документации на товары, реализуемые на ярмарке и осуществлять продажу 
товаров в местах, определенных схемой размещения; 
 изыскать возможность снижения цен на детские и школьные товары 
малообеспеченным и многодетным семьям. 
 4.Настоящее постановление разместить на сайте сетевого издания 
«РИА«ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ю.В.Прокудина. 
 
  
 
 
Заместитель главы                                                                           Н.А.Баранова                         
администрации города       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации города                                     Ю.В.Прокудин                  
 
Начальник правового отдела                                                              С.А.Солодков 
 администрации города                                      
 
Начальник отдела организационных вопросов,                               Л.В.Киселева 
 кадровой службы и работы с обращениями граждан 
администрациигорода                                                                                                                                
 
Начальник отдела потребительского рынка                                                
товаров и услуг администрации города                                        Л.В.Бердникова                                                                                                                                  
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

